2015 年 4 月 13 日

各   位

会 社 名 日本ペイントホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 田堂 哲志

 (コード番号：4612 東証第一部)

問 合 せ 先 総務部長 花岡 泰史

 (TEL 06-6455-9141)

独 塗料メーカー・Bollig & Kemper GmbH & Co. KG の株式追加取得について

日本ペイントホールディングス株式会社(本社：大阪市北区、社長：田堂哲志)は、2013 年 11 月に 39%株

式を取得したドイツの塗料メーカー・Bollig & Kemper GMBH & Co. KG (以下 B&K) の株式を追加取得し、

このたび譲渡が完了いたしましたので、お知らせいたします。

今回の追加した株式は 12%に相当し、当社の持分比率は、51%となりました。当社と B&K は 2008 年 7

月、中国 上海において自動車用塗料販売会社を設立し、欧州系自動車メーカーの中国法人を対象として、

自動車用塗料の販路拡大に共同で取り組んでまいりました。また、2013 年の本体への出資後は、技術開発・

生産・営業体制の相乗効果を発揮し、中国ならびに欧州における欧州系自動車メーカーへのアクセスを増や

し、販路の拡大に努めております。

今後も、グローバルでの自動車用塗料事業の成長発展を目指してまいります。

【株式譲渡契約の概要】

(1) 契約当事者：   売り手 Dr. Wilhelm Kemper (B&K オーナー)

               Kemper Verwaltungs-GmbH & Co. KG

                (Dr. Kemper の資産保有会社)

        買い手 Nippon Paint (Europe) Limited

      (日本ペイントホールディングス(株) 100%子会社)

(2) 契約締結日：  2015 年 4 月 10 日

【B&K の概要】

(1) 社名 ： Bollig & Kemper GmbH & Co. KG

           (ボリグ＆ケンパー ゲーエムベーハー＆コー・カーゲー)

(2) 設立 ： 1919 年

(3) 所在地 ： ドイツ ケルン

(4) 代表者 ： Dr. Wilhelm Kemper

(5) 主要拠点 ： ドイツ ケルン本社・工場、フランス フルリー工場(パリ近郊)

【業績に与える影響】

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

【本件に関するお問い合わせ窓口】

日本ペイントホールディングス株式会社

戦略企画部 IR 担当 持田 由希子（TEL 06-6455-9140）

npcuser
開示資料用スタンプ